
Piazza Municipio, 1 - 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN) - Tel: 0823-718239  Fax: 0823-718243  
e-mail: commercio.suap@comune.santagatadegoti.bn.it  pec: suap@pec.comune.santagatadegoti.bn.it  

 
 

 C I T T À  D I  SA N T ’AG A T A  D E ’  GO T I  
( P R O V I N C I A  D I  B E N E V E N T O )  

 
AREA  - SICUREZZA E TUTELA DEL PAESAGGIO                                                                                                                                                           

SETTORE N. 2:  ATTIVITA’ PRODUTTIVE - SUAP  

 

ORDINANZA N . 50/2020 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA 
 

Visto il Regolamento Comunale per il commercio su aree pubbliche approvato con Determina del 

Commissario Prefettizio N. 38/2002 del 05.12.2002; 

Visto il D. Lgs. n. 114 del 31.03.1998 e s.m.i.; 

Visto la Legge Regionale n. 21 del 07.04.2020; 

Visto il T.U.L.P.S.; 

Considerato che durante la seduta del 21 Dicembre 2020 il Centro Operativo Comunale di Protezione 

Civile presieduto dal Sindaco, in merito allo svolgimento del Mercato Domenicale stabilisce:” tenuto 

conto che per gli anni precedenti si è sempre concessa la possibilità di svolgere il mercato nelle due 

giornate di vigilia ( 24 e 31 ); valutato che nella fase della pandemia in atto non appare opportuno 

programmare lo svolgimento di due mercati nell’arco di tre giorni e considerato che, come previsto 

dal richiamato DL 172 del 18/12/2020, su tutto il territorio  nazionale, nei giorni prefestivi e festivi, si 

applicano le misure di cui all’art. 3 del DPCM 03/12/2020, che prevedono lo svolgimento dei mercati 

solo per le attività dirette alla vendita di generi alimentari, prodotti agricoli e florovivaistici, si 

conviene che i mercati che dovrebbero svolgersi nelle domeniche 27 dicembre 2020 e 03 gennaio 

2021, vengono anticipati nelle giornate di vigilia, il primo in data 24/12/2020 ed il secondo in data 

31/12/2020, limitatamente, come prescrive il DPCM 03/12/2020, alle sole attività dirette alla vendita 

di soli generi alimentari, prodotti agricoli e florovivaistici. 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 2 del 01/10/2020 di conferimento delle funzioni di cui all’art. 

107 commi 2 e 3 T.U.E.L. -  D. Lgs.  267 del 18.08.00; 

Visto il  D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.); 

O R D I N A 

1. Di anticipare il mercato settimanale del 27/12/2020 al giorno 24/12/2020; 

2. Di anticipare il mercato settimanale del 03/01/2021 al giorno 31/12/2020; 

per le sole attività dirette alla vendita di generi alimentari, prodotti agricoli e florovivaistici ( ai sensi 

dell’art. 3 del DPCM 03/12/2020). 

D I S P O N E 

Che copia della presente venga: 

 Affissa all’albo pretorio dell’Ente;  

 Trasmessa: agli uffici URP e CED,  al Comando Stazione Carabinieri di Sant’Agata de’ Goti e 

al locale Comando Polizia Municipale, indicati dell’esecuzione della presente ordinanza; 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della Regione Campania ai sensi dell’art. 

3 della legge n. 241 del 07.08.1990 e s. m. i. 

Dalla Residenza Municipale, addì 22 dicembre 2020 

 

IL  Responsabile 

Arch. Francesco Parlati 


